- ORDEM DO DIA Nº 33/2019 -

SESSÃO ORDINÁRIA Nº 28, DE 09 DE SETEMBRO DE 2019.

Ofício do Poder Executivo nº 409/2019 – RESPOSTA AO OFÍCIO DO PODER LEGISLATIVO Nº 80/2019.

Projeto de Lei do Executivo nº 2564, de 29 de agosto de 2019 — AUTORIZA A CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA EM VIRTUDE DE IMPLANTAÇÃO DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA — SAMU 192 — MUNICÍPIO DE SALTO DO JACUÍ — RS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Proposta de Moção de Reconhecimento nº 12/2019 – DE TODOS OS VEREADORES.

Estão baixados nas Comissões:

Projeto de Lei do Executivo nº 2554, de 01 de agosto de 2019 – AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A CONTRATAR OPERAÇÃO DE CRÉDITO COM A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Projeto de Lei do Executivo nº 2557, de 01 de agosto de 2019 — AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A REALIZAR A ABERTURA DE CRÉDITO ESPECIAL NO VALOR DE R\$ 4.420.000,00 (QUATRO MILHÕES QUATROCENTOS E VINTE MIL REAIS) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Projeto de Lei do Executivo nº 2562, de 16 de agosto de 2019 — AUTORIZA A CONCESSÃO DE ADMINISTRAÇÃO E USO DAS DEPENDÊNCIAS DO HOSPITAL MUNICIPAL ADERBAL SCHNEIDER E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Projeto de Lei do Executivo nº 2566, de 29 de agosto de 2019 — DISPÕE SOBRE AS DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS PARA O EXERCÍCIO DE 2020 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Estão baixando nas Comissões:

Projeto de Lei Complementar nº 2556, de 04 de setembro de 2019 – ALTERA O CAPUT ARTIGO 68 E INCISO I DO ARTIGO 118 DA LEI MUNICIPAL Nº 218/89 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Projeto de Lei do Executivo nº 2561, de 04 de setembro de 2019 – AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A REALIZAR A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE R\$ 398.302,17 (TREZENTOS E NOVENTA E OITO MIL REAIS TREZENTOS E DOIS REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Projeto de Lei do Executivo nº 2565, de 29 de agosto de 2019 — AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A REALIZAR A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE R\$ 65.000,00 (SESSENTA E CINCO MIL REAIS) NO ORÇAMENTO VIGENTE.

Projeto de Lei do Legislativo nº 08, de 03 de setembro de 2019 – DEFINE ÁREA DESTINADA A PRÁTICA DE SOM AUTOMOTIVO, FIXA REGRAS BÁSICAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

GILMAR LOPES DE SOUZA VEREADOR PRESIDENTE